Приказ министерства здравоохранения
Иркутской области от 01.10.2015 N 100-мпр

"Об утверждении перечня аптечных
организаций, осуществляющих отпуск

лекарственных препаратов,
предназначенных для обеспечения лиц,
больных гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
злокачественными новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и родственных
им тканей, рассеянным склерозом, лиц после

трансплантации органов и (или) тканей"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.02.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 01.10.2015
N 100-мпр
"Об утверждении перечня аптечных организац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 1 октября 2015 г. N 100-мпр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АПТЕЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОТПУСК ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛИЦ, БОЛЬНЫХ ГЕМОФИЛИЕЙ,
МУКОВИСЦИДОЗОМ, ГИПОФИЗАРНЫМ НАНИЗМОМ, БОЛЕЗНЬЮ ГОШЕ,

ЗЛОКАЧЕСТВЕННЫМИ НОВООБРАЗОВАНИЯМИ ЛИМФОИДНОЙ, КРОВЕТВОРНОЙ
И РОДСТВЕННЫХ ИМ ТКАНЕЙ, РАССЕЯННЫМ СКЛЕРОЗОМ, ЛИЦ ПОСЛЕ

ТРАНСПЛАНТАЦИИ ОРГАНОВ И (ИЛИ) ТКАНЕЙ

В соответствии с пунктом 17 постановления Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2012
года N 404 "Об утверждении Правил ведения Федерального регистра лиц, больных гемофилией,
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации
органов и (или) тканей", постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2015 года N
389 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. N
1155", руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года N 174-пп,
распоряжением Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2015 года N 609-рк, приказываю:

1. Утвердить перечень аптечных организаций, осуществляющих отпуск лекарственных препаратов,
предназначенных для обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,
болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 29 августа
2012 года N 153/1-мпр "Об утверждении перечня аптечных организаций".

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Заместитель министра
здравоохранения Иркутской области

А.С.КУПЦЕВИЧ

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Иркутской области
от 1 октября 2015 г. N 100-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ

АПТЕЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОТПУСК ЛЕКАРСТВЕННЫХ
ПРЕПАРАТОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛИЦ, БОЛЬНЫХ

ГЕМОФИЛИЕЙ, МУКОВИСЦИДОЗОМ, ГИПОФИЗАРНЫМ НАНИЗМОМ, БОЛЕЗНЬЮ
ГОШЕ, ЗЛОКАЧЕСТВЕННЫМИ НОВООБРАЗОВАНИЯМИ ЛИМФОИДНОЙ,

КРОВЕТВОРНОЙ И РОДСТВЕННЫХ ИМ ТКАНЕЙ, РАССЕЯННЫМ СКЛЕРОЗОМ,
ЛИЦ ПОСЛЕ ТРАНСПЛАНТАЦИИ ОРГАНОВ И (ИЛИ) ТКАНЕЙ

N п/п Наименование Адрес

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=135005&date=15.02.2024&dst=7&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=178709&date=15.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=109400&date=15.02.2024&dst=100094&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=63455&date=15.02.2024

Приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 01.10.2015
N 100-мпр
"Об утверждении перечня аптечных организац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

аптечных организаций

1 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 80"

г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 29а

2 Общество с ограниченной
ответственностью "Аптека Байкальская"

с. Еланцы, ул. Ленина, 40

3 Медицинская автономная
некоммерческая организация
"Лечебно-диагностический центр"

г. Ангарск, 6а микрорайон, д. 12

4 Муниципальное унитарное предприятие
ангарского муниципального
образования "Аптека N 28"

г. Ангарск, 206 кв., д. 3, п. 203

5 Общество с ограниченной
ответственностью "Город Фарм"

г. Ангарск, ул. Горького, д. 24

6 Муниципальное унитарное предприятие
Ангарского муниципального
образования "Аптека N 88"

г. Ангарск, 94 квартал, д. 3а/3б

7 Общество с ограниченной
ответственностью "Фармация
экстемпоре"

г. Ангарск, 7 квартал, д. 1

8 Областное государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Районная больница п. Мама"

п. Мама, ул. Октябрьская, 54

9 Муниципальное унитарное
фармацевтическое предприятие Аптека
N 103 администрации г. Иркутска

г. Иркутск, микрорайон Университетский, 46

10 Общество с ограниченной
ответственностью "Аптека "Глазковская"

г. Иркутск, ул. Терешковой, 15а

11 Муниципальное унитарное
фармацевтическое предприятие "Аптека
N 74"

г. Иркутск, ул. Дорожная, 2

12 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 11"

п. Качуг, ул. Каландаришвили, 47

13 Муниципальное предприятие
"Межбольничная аптека"
муниципального образования г. Братска

г. Братск, ул. Обручева, 24 "а"

14 Зиминское городское муниципальное
унитарное предприятие "Центральная
городская аптека N 15"

г. Зима, ул. Клименко, 37

15 Муниципальное унитарное предприятие
"Куйтунская районная аптека"

п. Куйтун, ул. Ленина, 33

16 Муниципальное предприятие г. Тулун, ул. Ленина, 19 "а"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 01.10.2015
N 100-мпр
"Об утверждении перечня аптечных организац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

муниципального образования - "город
Тулун" "Центральная аптека г. Тулуна"

17 Муниципальное унитарное
производственное предприятие
"Киренская районная аптека"

г. Киренск, ул. Соснина, 1

18 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 19"

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 83

19 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная аптека N 20"

г. Тайшет, ул. Ленина, 124

20 Муниципальное предприятие
"Центральная районная аптека"
Усть-Кутского муниципального
образования

г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 38

21 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная аптека N 34"

г. Черемхово, ул. Лермонтова, 1

22 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 12"

п. Жигалово, ул. Левина, 21

23 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 13"

п. Чунский, ул. Щорса, 26

24 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 14" п.
Залари

п. Залари, ул. Совхозная, 1

25 Муниципальное предприятие
"Центральная районная аптека N 166"

г. Братск, ул. Комсомольская, 25

26 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 167"

г. Шелехов, квартал 8, д. 13

27 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная городская аптека N 243"

г. Саянск, 3 м-н, Строителей, д. 15

28 Общество с ограниченной
ответственностью "Аптека-Алекс"

г. Ангарск, 29 микрорайон, д. 7 "а"

29 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 32"

п. Усть-Уда, ул. Пионерская, 32

30 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 41"

п. Кутулик, ул. Советская, 99

31 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 45"

п. Казачинское, ул. Советская, 10

32 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека N 54"

п. Ново-Нукутск, ул. Чехова, 25

33 Муниципальное предприятие
"Балаганская аптека N 8"

п. Балаганск, ул. Горького, 42

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 01.10.2015
N 100-мпр
"Об утверждении перечня аптечных организац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

34 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная районная аптека "Виола"

Усольский район, п. Белореченск, д. 43

35 Аптека общество с ограниченной
ответственностью "Панацея"

г. Железногорск-Илимский, 9 квартал, д. 7

36 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека Первоцвет"

п. Тайтурка, ул. Пеньковская, 13

37 Муниципальное автономное
предприятие "Рута"

Братский район, г. Вихоревка, ул. Ленина, 31

38 Общество с ограниченной
ответственностью "Селеста"

г. Иркутск, ул. Степана Разина, 5

39 Муниципальное унитарное предприятие
"Центральная городская аптека"
муниципального образования город
Усть-Илимск

г. Усть-Илимск, ул. Мира, 19

40 Общество с ограниченной
ответственностью "Доверие"

г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3

41 Государственное учреждение
торгово-промышленное предприятие
"Фармация"

п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, 19

42 Муниципальное унитарное предприятие
"Катангская районная аптека N 60"

с. Ербогачен, ул. Советская, 14

43 Муниципальное унитарное предприятие
"Аптека N 97"

п. Юрты, ул. Школьная, 3

44 Закрытое акционерное общество
"Надежда-Фарм"

г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, 1

45 Общество с ограниченной
ответственностью "Эко-Хим"

г. Иркутск, ул. Лермонтова, 311

Начальник управления развития

системы здравоохранения министерства
здравоохранения Иркутской области

В.И.ПОГОРЕЛОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/